
 

COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO  
 

 
 
Num. Settore Determinazione: 4 del 14-01-2026 
 

AREA AMMINISTRATIVA  
 
 

Oggetto: Servizi di Assistenza Software, Antivirus, Assistenza Tecnico Sistemistica, 
Continuità Operativa E-Gov e Firewall per il biennio 2026/2027. Nomina del RUP. 

 
 
L'anno  duemilaventisei il giorno  quattordici del mese di gennaio, nel proprio ufficio 
 
 

Il Responsabile del Servizio   
 

PREMESSO che è in scadenza il contratto relativo ai Servizi di Assistenza Software, Antivirus, 
Assistenza Tecnico Sistemistica, Continuità Operativa E-Gov e Firewall per il biennio 2024/2025 e che 
occorre procedere ad affidare il nuovo servizio; 
 
CONSTATATO che è necessario nominare il Responsabile Unico del Progetto, RUP, per dar corso a 
tutte le procedure amministrative relative all’affidamento; 
 
RITENUTO opportuno nominare la Dott.ssa Giovanna Bosu, dipendente presso l’Area Amministrativa 
dell’Ente che possiede la competenza necessaria; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 30.12.2025 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile dell’Area Amministrativa e sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni dirigenziali 
di cui all'art.107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 



2 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023; 
VISTO il D.P.R. n. 207/2010 nel testo vigente; 
VISTI il D. Lgs. n. 118/2011 modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014 e il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO del rispetto dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, del codice di comportamento e del 
vigente PIAO, nonché dell’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e 
sostanziali della presente: 
1) DI PRENDERE ATTO della necessità di provvedere all’affidamento dei Servizi di Assistenza 

Software, Antivirus, Assistenza Tecnico Sistemistica, Continuità Operativa E-Gov e Firewall per il 
biennio 2026/2027; 

2) DI NOMINARE, ai sensi della Legge n. 241/1990 e del D. Lgs. n 36/2023 quale Responsabile Unico 
del Progetto, RUP, per la realizzazione delle procedure amministrative relative all’affidamento, la 
Dott.ssa Giovanna Bosu, dipendente presso l’Area Amministrativa dell’Ente che possiede la 
competenza necessaria; 

3) DI DARE ATTO che al RUP vengono assegnati i compiti e le funzioni di cui al D. Lgs. n 36/2023; 
4) DI INCARICARE la Dott.ssa Giovanna Bosu, in qualità di RUP, allo svolgimento di tutti gli 

adempimenti amministrativi necessari per la realizzazione dell’intervento in oggetto; 
5) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
6) DI TRASMETTERE copia della presente al Servizio Finanziario, all’Albo Pretorio di questo Ente per 

la pubblicazione nei termini di legge nonché alla sezione apposita dell’Amministrazione 
Trasparente e, ai sensi del comma 3-bis dell’articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, 
comma aggiunto dall’articolo 1 del D.L. n. 168/2004, all’ufficio preposto al controllo di gestione, 
per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO/PROGETTO 

 

Dott.ssa Giovanna Bosu  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Giovanna Bosu 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 



3 

ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Giovanna Bosu 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


